[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23 марта 2017 года               № 15

Об отчете Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2016 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2016 год Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2016 год (прилагается).
2. Признать деятельность Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2016 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и  подлежит  размещению на официальном сайте Сычевского городского поселения Сычевского района  Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области                                 Т.П. Парахина

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ Т.П. ПАРАХИНОЙ
 ЗА 2016 ГОД
Уважаемые депутаты и присутствующие.
Совет депутатов третьего созыва осуществляет свою деятельность с 21 сентября 2015 года и работает в соответствии с Уставом Сычевского городского поселения и Регламентом Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычёвского района Смоленской области.
Работа Совета депутатов в 2016 году велась под моим руководством и строилась на основе плана нормотворческой деятельности. Организационно – техническое обеспечение деятельности Совета депутатов осуществлялось аппаратом Совета депутатов. Все запланированные вопросы были рассмотрены.
Как Вы помните, сентябре 2015 года в Совете депутатов была сформирована фракция Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в её состав тогда вошли – председатель - С.И. Сушинская, члены – Т.П. Парахина, О.П. Шишкина, О.Н. Гунченкова. В октябре 2016 года в состав фракции вошли все остальные депутаты Совета депутатов. Как при создании, так и сейчас,  основными целями и задачами образования (создания) фракции остаются:
1.Реализация в правотворческой деятельности уставных целей и задач Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2.Согласование и проведение в политики, отражающей позицию Партии по наиболее важным вопросам общественно-политической жизни страны и деятельности государства.
3.Обеспечение солидарного голосования при принятии решений по проектам нормативных правовых актов, кадровым и иным вопросам;
4.Организация работы с избирателями;
5.Информирование избирателей о деятельности фракции и Партии.
В конце 2015 года, Советом депутатов третьего созыва были сформированы постоянные комиссии:
 -по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества – председатель М.А. Алексеева;
- по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии– председатель С.В. Столяров;
- по социальным и жилищным  вопросам, транспорту и связи – председатель Г.А. Сухов.
Хочу напомнить, что постоянные комиссии подотчетны Совету депутатов, выполняют поручения Совета депутатов, Главы муниципального образования и заместителя Главы муниципального образования, принимают участие в рассмотрении поступивших в Совет депутатов проектов решений, предложений, заявлений, обращений граждан, предприятий и организаций.
2016 год, по сути, является первым рабочим годом для Совета депутатов нового – третьего созыва, поэтому заседания постоянных комиссий проводились не так часто, как хотелось бы. К тому же, большое количество вопросов выносилось на утверждение Совета депутатов непосредственно перед самим заседанием, и даже во время, по причинам не зависящим от Совета депутатов.
В 2016 году Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области третьего созыва было проведено 12 заседаний, на которых было принято 46 решений.
 В связи с изменениями доходной части местного бюджета в части налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений были приняты решения «О внесение изменений и дополнений в решение о бюджете Сычевского городского поселения на 2016 год». Был рассмотрен отчета об исполнении бюджета Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области за  2015 год. Были рассмотрены отчеты об исполнении бюджета за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2016 года.
Были рассмотрены вопросы по  утверждению  ликвидационных балансов Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в связи с ликвидацией, и о передаче исполнения полномочий Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.
Утверждено Положение о земельном налоге на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, внесены изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц, утверждены Правила благоустройства, озеленения, обеспечения  чистоты и порядка на территории  Сычевского городского  поселения  Сычевского района Смоленской области.
Были приняты решения касающиеся порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в сети Интернет.
Были заслушены отчеты Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2015 год и отчет Главы муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области Е.Т. Орлова о результатах деятельности Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 2015 год.
Утверждено Положение о муниципальной казне муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, график включения и отключения уличного освещения на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.
Аппаратом Совета депутатов Сычевского городского поселения велась работа по подготовке проектов решений, протоколов заседаний, протоколов публичных слушаний, распоряжений Главы муниципального образования, по анализу нормотворческой деятельности, поступивших писем, жалоб и обращений,   предоставлялись копии выписок нормативно-правовых документов, ответы на запросы Администрации МО «Сычевский район», Прокуратуры Сычевского района, подготовка и сдача документов в архив и регистр Нормативно Правовых Актов Смоленской области. Велась работа по официальному опубликованию, обнародованию и размещению на официальном сайте Совета депутатов нормативно-правовых актов и прочей информации.
В 2017 году планируется проведение следующих мероприятий касающихся деятельности Совета депутатов:
- внесение изменений в Устав Сычевского городского поселения;
- утверждение отчетов об исполнении бюджета Сычевского городского поселения за 2016 год, за первое полугодие 2017 года, за три квартала 2017 года, принятие бюджета Сычевского городского поселения на 2018 год;
- проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Сычевского городского поселения, проекта местного бюджета на 2018 год;
- проведении встреч с избирателями;
 - опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений;
- участие в собраних по вопросам местного значения.

image1.png